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Podpisano porozumienie
Porozumienie dotyczące współdziałania w zakresie tworzenia, utrzymywania, eksploatacji i rozwijania Regionalnej
Infrastruktury Informacji Przestrzennej zawarte zostało między wojewodą świętokrzyskim i zarządem
województwa.

- Stworzenie jednolitego systemu informacji przestrzennej na pewno wspomoże procesy decyzyjne dotyczące zarządzania
kryzysowego i ochrony ludności. To porozumienie się temu przysłuży, a udział tak wielu podmiotów na pewno poprawi nasze
bezpieczeństwo - mówiła wojewoda Agata Wojtyszek.
System Informacji Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego (sip.e-swietokrzyskie.pl) stanowi efekt projektu „e-
świętokrzyskie Budowa Systemu Informacji Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego” współfinansowanego przez Unię
Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Powstał on w efekcie współpracy wszystkich jednostek
samorządu z naszego województwa. System daje możliwość gromadzenia, przetwarzania, przygotowywania oraz
udostępniania różnorodnych informacji, uwzględniając lokalizację przestrzenną obiektów.
Zintegrowany system będzie stanowił wsparcie pracy podmiotów w zakresie ochrony ludności oraz zarządzania kryzysowego
na wszystkich szczeblach samorządu terytorialnego. W szczególność na etapie planowania do tworzenia i aktualizacji map
zagrożeń oraz ewakuacji ludności na wypadek masowych zagrożeń. System stworzy również możliwość prezentacji,
rozpowszechniania oraz udostępniania informacji o systemie Państwowego Ratownictwa Medycznego. Zawarcie
porozumienie stwarza także perspektywę dalszej współpracy związanej z opracowaniem bazy danych dla wsparcia
udzielanego siłom sojuszniczym NATO w województwie świętokrzyskim. Dzięki porozumieniu zminimalizowane zostaną też
koszty utrzymania infrastruktury z uwagi na wspólne przechowywanie i udostępnianie danych oraz zasobów
informatycznych.
System nie tylko udostępnia wiarygodne informacje przestrzenne o województwie, usprawnia funkcjonowanie administracji
publicznej, przyczynia się do wzrostu konkurencyjności regionu i jego rozwoju gospodarczego. Celem jego działania jest
także upowszechnienie dostępu do zbiorów i usług danych przestrzennych, budowanie zasobów wiedzy oraz promowanie
współpracy i efektywnego komunikowania się pracowników instytucji będących stronami porozumienia.
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